
EDITORIALii:
svi
моте

Zrcadlo týdne: Výstavba dálnic. Ojeté elektromobily. 
Zmodernizovaná Kia Sportage. Emise С0г. Značení paliv.

TÉMA: Kouření v autech

шшшизлр
*1 2 RePort“: D°zvuky autosalonu v Paříži

2Ц Jízdní dojmy: Mercedes-AMG GT 63 S 4Matic+

22 Srovnávací test: Ford Ecosport 1.0 EcoBoost 
vs. Opel Crossland X 1.2 Turbo

2Q Bazar: Peugeot 2008

Вг1ЛгШШа

Jsem rád, že nemusím soudit
Vážení čtenáři,

když jsem jel ve středu 
ráno do práce, zrovna 
v rádiu mluvili o sou
du, který ten den měl 
proběhnout. Ocitl se 
před ním policista Ši

mon, který před více než rokem v pražském 
Těšnovském tunelu zahradil svým vozem ces
tu motorkáři Tomášovi, který policistům zbě
sile ujížděl. Motocyklista do octavie naboural 
a těžce se zranil. Šlo o člověka s několikaná
sobným zákazem řízení. Za policistu se stavěli 
kolegové, šéf policie, a dokonce i ministr vni
tra. Na druhé straně byl názor státního zástup
ce, že zátaras byl nepřiměřený, neboť policista 
nedal motorkáři šanci se překážce vyhnout. 
V tom okamžiku jsem byl plně na straně muže 
zákona. Víme přece, jak plno vyznavačů jedné 
stopy jezdí. Navíc mě vždy vytáčejí informace 
o tom, jak někde spáchal nehodu člověk, který 
měl zákaz řízení na deset let. Vždy si v té chví
li říkám: „Tohle je fakt právní stát? Nebo jsme 
Balkán a každý si tu dělá, co chce?“

Pak jsem ale v práci narazil na záznam 
z bezpečnostních kamer a už jsem tak

černobíle celou kauzu neviděl. Policista 
se opravdu před motocyklistou objevil 
na poslední chvíli. Ten jen přibrzdil a už 
letěl. Jistě, na hrubý pytel hrubá záplata! 
Ale policista se v té chvíli jen domníval, 
že jde o starého známého motocyklového 
recidivistu. A podle kamer to fakt vypadalo 
víc jako likvidace než snaha motorku 
zastavit. V té chvíli jsem i pochopil, proč 
soud vzbudil takovou pozornost. Proč и něj 
bylo tolik policistů, proč už řadu dní před ním 
se vytvářela v některých médiích propolicejní 
nálada. Ono to prostě tak jednoznačné nebylo. 
A jestliže mluvíme často o motorkářích 
jako o nebezpečné smečce, tak je smutnou 
zprávou, že ani čeští policisté občas nejsou 
spolek Mirků Dušínů.

Byl jsem zviklán a nevěděl jsem, na kterou 
stranu se postavit.

Soud nakonec policistu osvobodil (zatím 
nepravomocně). A já si odnesl hlavní pozna
tek. Díky bohu, že nejsem soudcem! Já osob
ně bych к rozhodnutí, za které bych se posta
vil a mohl pak klidně spát, nedospěl.

Příjemné čtení vám přeje

ZbyšekPechr, šéfredaktor

Mix: Nejrizikovější silnice v Česku. Mýto na komunikacích 1. třídy. 
' Prodloužení STK pro motocykly. Životníjízda.

36 Reportáž: Byli jsme и unikátní opravy silnice

38 Otázky: Rozšíření řidičského oprávnění. Škody hrazené z povinného
ručení. Nižší rychlostní index. Fórum: Hazardující řidiči na Dli podruhé,

šJPDÍťf
Mix: Lacko potřetí vicemistrem. Solberg s Volkswagenem.
Bronzový Podmol. Trojnásobný šampión ploché dráhy.

££ Formule 1: Rusko a Japonsko 2018

'MotoGP:Thajsko.........................................................................................

48 Reportáž: Britská rallye 2018

50 přiště
ОI Sportovní okamžiky Sváta motorů: ME tahačů - Zolder [Belgie) 2018

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1 щ я■
■ж■

20
Až do texoského Austinu 
jsme se vypravili zjistit, co je 
pravdy na tom, že čtyřdveřové 
kupé Mercedes-AMG GT je 
manažerský kočár o okruhová 
hračka v jednom

44 Sebastian Vettel se zásluhou kolize s Maxem
Verstappenem postaral o vzrušení na Velké ceně 
Japonska. Jeho šance na titul jsou spíše teore
tické. Lewisi Hamiltonovi scházíjen osm bodů.

12
Koncept elektrického vozu 
Renault EZ-Ultimo se speciálními 
fasetami namísto oken byl 
jen jednou z futuristických vizí 
mobility budoucnosti. Jaké další 
libůstky letošní Paříž ještě nabídla?

38
Je v pořádku, pokud vám při výměně 
do řidičáku к oprávnění C připíšou 
i T, tedy možnost řídit traktor, 
bez toho, že byste si na to udělali 
kurz v autoškole?

r:rfa„

i IL
.«i
Й

SVĚT MOTORŮ 3


